
 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO PRESIDENZA
DIR. GEN. DIPARTIMENTO PRESIDENZA

11A2

11A2.2018/D.01231 30/11/2018

1

L.R. 35/2012 - art. 12. D.G.R. 916/2018 di approvazione dell’Avviso pubblico per l’aggiornamento dell’Elenco dei candidati alla nomina
di Revisore dei Conti della Regione Basilicata – Presa d’atto dei verbali della Commissione e aggiornamento dell’elenco.

X



 

Pagina 2 di 7 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO il D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA                               la L. 241/90 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 12/96, recante e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO                       il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni, avente ad oggetto “Disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 

42/2009”;  

VISTA la D.G.R. n. 539/2008, concernente l'iter procedurale relativo alle proposte di 

deliberazione della Giunta Regionale e dei provvedimenti dirigenziali di impegno e di 

liquidazione di spesa, come modificata dalla D.G.R. 1340/2017; 

VISTA                      la D.G.R. 227/2014, avente ad oggetto “Denominazione e configurazione dei Dipartimenti 

regionali relativi alle aree istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta 

regionale”, così come parzialmente modificata dalla D.G.R.  693/2014; 

VISTA                          la D.G.R. 694/2014, avente ad oggetto “Dimensionamento e articolazione delle strutture 

e delle posizioni dirigenziali delle Aree istituzionali della Presidenza della Giunta  e 

della Giunta regionale .Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali e 

declaratoria dei compiti loro assegnati”; 

VISTA              la D.G.R. 624/2016 con cui sono state approvate modifiche all’assetto organizzativo regionale, 

provvedendosi alla rideterminazione del numero complessivo e della denominazione dei 

Dipartimenti regionali, così come ulteriormente modificata dalla D.G.R. 934/2017;   

VISTA la Legge Regionale 6 Settembre 2001, n. 34, recante il "Nuovo ordinamento contabile 
della Regione Basilicata";  

 VISTO l'art. 14, comma 1, lettera e) del Decreto Legge 13 agosto 2011, n. 138 (Ulteriori misure 

urgenti per la stabilizzazione finanziaria e per lo sviluppo), convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 14.09.2011, n. 148, concernente l'istituzione del Collegio dei 

Revisori dei Conti nelle Regioni; 

VISTA la deliberazione n. 3 dell’8 febbraio 2012 della Corte dei Conti, Sezione Autonomie 

concernente i criteri per l'inserimento nell'elenco dei Revisori dei Conti delle Regioni, ai 

sensi dell'art. 14, comma 1, lettera e), del D.L. 138/2011 convertito in legge 148/2011; 

VISTA la Legge Regionale n. 35 del 21 dicembre 2012 concernente l'approvazione delle 

diposizioni per la formazione del bilancio di previsione annuale e pluriennale della 

Regione Basilicata - Legge Finanziaria 2013; 

VISTO in particolare l'articolo 12, comma, della citata L.R. n. 35/2012, che prevede l’istituzione 

di un elenco regionale di candidati alla nomina di componente del Collegio dei Revisori 

dei Conti della Regione Basilicata, da tenersi presso le competenti strutture della Giunta 

Regionale; 

VISTO                     l’art. 12 della L.R. 18/2018, recante “Prima variazione di bilancio di previsione 

pluriennale 2018/2020” , che modifica il comma 7 e il comma 14 della richiamata L.R. 

35/2012; 

VISTA                             la D.G.R. 215/2013, avente ad oggetto l’approvazione dell’Avviso Pubblico per la 

formazione di un elenco di candidati alla nomina a Revisore dei Conti della Regione 

Basilicata; 

    



 

Pagina 3 di 7 

VISTA                      la D.D. n.7102.2013/D.01654 del 07/08/2013, modificata con la DD n.7102.2013/D.02238 

del 30/10/2013, con la quale, all’esito dell’attività istruttoria condotta da apposita 

Commissione, è stato approvato l’elenco regionale dei candidati alla nomina di Revisore 

dei Conti; 

VISTA                  la D.G.R. 916/2018 con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico per l’aggiornamento 

dell’elenco, individuando la Direzione Generale della Presidenza della Giunta quale 

struttura regionale competente alla tenuta dell’elenco e al suo aggiornamento, con 

mandato al Dirigente Generale di provvedere alla costituzione di apposita Commissione 

per la verifica dei requisiti di iscrizione da parte dei candidati;    

 RICHIAMATA la DD 11A2.2018/D.01146 del 19/11/2018, con la quale si è preso atto che alla data del 

31 ottobre 2018, termine di scadenza per la partecipazione all’Avviso, sono pervenute 

alla Direzione Generale della Presidenza n. 23 domande di candidature ed è stata 

nominata la Commissione per l’attività di verifica preordinata all’aggiornamento 

dell’elenco;  

VISTA la nota del 29/11/2018 prot.n. 201725/11AT con la quale sono stati trasmessi alla 

Direzione Generale della Presidenza n. 2 verbali dei lavori della Commissione;  

 RILEVATO             che la Commissione, all’esito della propria attività istruttoria condotta sulle 23 

candidature pervenute, ha assunto le seguenti determinazioni: 

                                       - ha dichiarato ammessi all’iscrizione all’elenco dei candidati alla nomina di         

                                  Revisore dei Conti della Regione i candidati                                  

 

         BARBUZZI ANNA ROSA 

         DE CHIRICO MICHELE 

         DI MARIA VITO 

         MALARA FRANCESCO 

         MARCONE FRANCESCO 

         MAZZULLA LUIGI 

         PAOLONI SIMONE 

         PISANI PIERNICOLA 

         SMORTO FILOMENA MARIA 

         TUDISCO ALBERTO 

 

         - non ammessi all’elenco per mancato riscontro dei requisiti di cui all’art.2 punto 4)  

concernente l’esperienza maturata  i  candidati 

 

         COLAIACOVO GIUSEPPE 

          DE LUCA MARIA TERESA 

          DE ROSA FRANCESCO 

          GALLOTTA GIUSEPPE 

          GRANDE FELICE 

          LAMORTE PASQUALINA 



 

Pagina 4 di 7 

          LORUSSO MARGHERITA 

          LUCARELLA NATALE 

          SANTONASTASO PIETRO 

          SASSANO MICHELE 

 

- già iscritti nell’elenco vigente i seguenti candidati che hanno reso nuova istanza di 

candidatura 

 

                         GALLICCHIO MARIO DOMENICO 

           GURRADO DOMENICO 

           PERRINI LUIGI    

   

PRESO ATTO                delle richiamate determinazioni della Commissione come riportate nei verbali custoditi 

agli atti della Direzione Generale della Presidenza della Giunta e, per l’effetto, 

dell’elenco dei candidati ammessi, dell’elenco dei candidati non ammessi e dei candidati 

che risultano già iscritti nel vigente elenco; 

RICHIAMATO            l’art. 6 dell’Avviso Pubblico approvato con D.G.R. 916/2018, secondo il quale la 

Direzione Generale della Presidenza della Giunta, all’esito dell’attività della 

Commissione, “provvede alla formazione dell’elenco di cui al comma 2 dell’art. 12 L.R. 

35/2012 entro il termine di 30 giorni dalla scadenza di presentazione delle domande di 

iscrizione nell’elenco stesso”; 

RICHIAMATO                altresì l’art. 4 del medesimo Avviso, a norma del quale “I soggetti già iscritti 

nell’elenco di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 7102.2013/D.02238 del 

30/10/2013 conserveranno la propria iscrizione senza la necessità di inoltrare una 

nuova istanza. Se nominati, entro il termine di quindici giorni dal ricevimento della 

comunicazione di avvenuta nomina, dovranno dimostrare di non trovarsi in nessuna 

delle situazioni di ineleggibilità e/o incompatibilità di cui al precedente art. 3”;   

RITENUTO                   di prendere atto che, come riportato nei verbali della Commissione, n. 3 candidati hanno 

validamente reso una nuova istanza di candidatura benché già iscritti nell’elenco 

vigente;   

RITENUTO                  di provvedere all’aggiornamento dell’elenco di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 

7102.2013/D.02238 del 30/10/2013, integrandolo con i sopra elencati nominativi degli 

ammessi, secondo l’allegato alla presente determinazione quale parte integrante e 

sostanziale; 

PRESO ATTO                   che a norma dell’art. 6, ultimo comma, dell’Avviso “L’elenco è stilato in ordine 

alfabetico e reso pubblico sulle pagine del sito web della Regione Basilicata, con effetti 

di pubblicità legale ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69”; 

   

 

 

DETERMINA 

 

        per quanto espresso in premessa, 



 

Pagina 5 di 7 

 

1.   di prendere atto dei verbali  della  Commissione istituita con D.D. n. 11A2.2018/D.01146 del 19/11/2018,   

custoditi agli  atti della Direzione Generale Presidenza della Giunta e, per tale effetto, dichiarare ammessi i  

candidati 

 

         BARBUZZI ANNA ROSA 

         DE CHIRICO MICHELE 

         DI MARIA VITO 

         MALARA FRANCESCO 

         MARCONE FRANCESCO 

         MAZZULLA LUIGI 

         PAOLONI SIMONE 

         PISANI PIERNICOLA 

         SMORTO FILIOMENA MARIA 

                                                       TUDISCO ALBERTO 

 

 dichiarare non ammessi, per mancato riscontro dei requisiti di cui all’art.2 punto 4)  

(esperienza maturata) i  candidati   

 

        COLAIACOVO GIUSEPPE 

          DE LUCA MARIA TERESA 

          DE ROSA FRANCESCO 

          GALLOTTA GIUSEPPE 

          GRANDE FELICE 

          LAMORTE PASQUALINA 

          LORUSSO MARGHERITA 

          LUCARELLA NATALE 

          SANTONASTASO PIETRO 

          SASSANO MICHELE 

 

confermare l’iscrizione dei candidati  

 

          GALLICCHIO MARIO DOMENICO 

           GURRADO DOMENICO 

           PERRINI LUIGI    

 

  
2.  di aggiornare, ai sensi del comma 2 dell’art. 12 L.R. 35/2012 l’elenco dei candidati alla nomina a Revisore 

dei Conti della Regione Basilicata di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 7102.2013/D.02238 del 



 

Pagina 6 di 7 

30/10/2013,  i cui componenti sono riportati nell’allegato alla presente determinazione  quale  parte 
integrante e sostanziale; 
 

3. di notificare il presente provvedimento al Consiglio Regionale di Basilicata per gli adempimenti di 
competenza; 

 
4. di pubblicare integralmente il presente atto, comprensivo dell’allegato, sul sito Web della Regione 

www.regione.basilicata.it;  
 

5. di dare atto che la pubblicazione sul sito web della Regione Basilicata dell’elenco m, ai sensi di quanto 
previsto a ha effetto di pubblicità legale ai sensi dell’art. 32 della L. 18 giugno 2009 n. 69; 

 

6. di pubblicare integralmente il presente atto, comprensivo degli allegati, sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Basilicata. 

 

 

 

 

 

 

Giovanna Marino

Vito Marsico



 

Pagina 7 di 7 

 

 

L.R. 35/2012 - art. 12. D.G.R. 916/2018 di approvazione dell’Avviso pubblico per l’aggiornamento dell’Elenco dei candidati alla nomina
di Revisore dei Conti della Regione Basilicata – Presa d’atto dei verbali della Commissione e aggiornamento dell’elenco.

Assunta Palamone 30/11/2018


